
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ M. MACRI’ ” 
VIA DROMO,2 – 89032 BIANCO (RC) 

0964/0964/9112260964/992046 CF 81001150804– Uff. Serv. A24- 

e-mail rcic84400e@istruzione.it Pec rcic84400e@pec.istruzione.it 

 

              PROT. N.   0005755/C14 Bianco, 28/09/2016 

 
Agli ATTI dell'Istituto 

All'Albo on-line dell'Istituto 

     Al Sito WEB dell’Istituto 

Determinazione del Dirigente Scolastico 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO l’art. 13 della Legge 104/1992; 

           VISTA  la  Convenzione tra il Comune di Caraffa del Bianco e l’Istituto Comprensivo “M.Macrì “ di Bianco (RC) per 
l’individuazione e nomina di due assistenti educativi per la Scuola Secondaria di Primo grado di Caraffa del Bianco , 
stipulata in data 27/09/2016, acquisita agli atti di questa Istituzione scolastica al prot. n. 5663; 

           DATO ATTO CHE 
- nella Scuola Secondaria di Primo Grado di Caraffa del Bianco sono presenti n. 2  alunni disabili con rapporto 1/1; 
- come  precisato  nella Convenzione con il Comune di Caraffa de Bianco,  questo  Istituto  deve provvedere  

autonomamente  ad  assicurare  l’assistenza  specialistica  ai n. 2 alunni disabili, procedendo al reclutamento di n. 

2 assistenti educativi, per ore 12  settimanali pro-capite, attraverso l’emanazione di apposito Bando; 

RILEVATO CHE 
come  previsto sempre nella Convenzione in parola, l’importo complessivo  assegnato dal Comune di Caraffa del 
Bianco  a  questa  Istituzione Scolastica,  per  l’assistenza  educativo specialistica  di  n. 2 alunni con disabilità  
(art.3 comma 3, L.104/92) , è pari ad € 7.200,00 onnicomprensivo delle ritenute di legge; 
ACCERTATO che non esistono tra il personale interno all'Istituzione scolastica delle figure professionali in 
possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l'incarico di "Assistente Educativo"; 
VISTO Il D.I. n. 44/2001, artt.32, 33 e 40 che consente la stipula di contratti di prestazioni d'opera 
intellettuale con esperti per particolari  attività; 
VISTO I'art.46 della legge n 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle collaborazioni 
esterne ed alle consulenze da parte della Pubblica  Amministrazione; 

             RITENUTO  pertanto,  necessario, provvedere  all’individuazione  di  n.  2  Assistenti  Educativi  per l’anno 

scolastico 2016/2017; 

DETERMINA 

 

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
di individuare come acquisibile con procedura di avviso pubblico di selezione n. 2 incarichi  di 
“esperto esterno - Assistente Educativo” per l'effettuazione dell'assistenza ai due alunni disabili 
frequentanti la scuola secondaria di primo grado di Caraffa del Bianco, contenuto nel limite 
dell’importo di euro 7.200,00, oneri compresi; 
di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, all’affidamento del predetto incarico secondo la 
tabella di valutazione ; 
di individuare quale criterio per la scelta dell’aggiudicatario quello della valutazione dei titoli 
posseduti in relazione al tipo di servizio richiesto; 
di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all’albo on line e nel sito web 
dell’istituzione scolastica. 
 

 IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

                    Prof. Sebastiano Natoli 
                            F.to digitalmente 

 

Determina a contrarre per l’affidamento degli incarichi di “esperto esterno”- di n. 2 posti di 
Assistente Educativo nella scuola secondaria di primo grado di Caraffa del Bianco 


		2016-09-28T16:32:48+0200
	NTLSST54S19B099T




